INDICAÇÃO Nº 107/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes quanto à apreensão de animais que ficam soltos pelas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de animais que ficam soltos pela localidade, como vacas, cavalos, cachorros e outros, oferecendo perigo às pessoas, principalmente pelo fato de não serem animais vacinados, o que pode trazer sérios riscos de doenças, além de trazer risco de acidentes.

Pede-se especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2007.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE